PAGE
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
25.12.2013                                       г. Заозерный                               № 46-294р
О внесении изменения в решение Рыбинского районного Совета депутатов от 28.02.2012 г. № 25-152р «Об установлении предельных (максимальных и минимальных) размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность, в аренду из земель, находящихся в государственной и муниципальной собственности на территории муниципального образования Рыбинский район»

На основании статьи 33 Земельного кодекса Российской Федерации, статьи 38 Градостроительного кодекса Российской Федерации, учитывая принятые правила землепользования и застройки муниципальных образований Рыбинского района утвержденных решениями районного Совета депутатов от 21.12.2012 г. № 34-219р «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципальных образований пос. Саянский, пос. Ирша, пос. Урал Рыбинского района Красноярского края», № 34-221р «О Правилах землепользования и застройки сельских поселений Рыбинского района Красноярского края Александровского сельсовета, Большеключинского сельсовета, Бородинского сельсовета, Двуреченского сельсовета, Красногорьевского сельсовета, Малокамалинского сельсовета, Налобинского сельсовета, Новинского сельсовета,  Новокамалинского сельсовета, Новосолянского сельсовета, Переясловского сельсовета, Рыбинского сельсовета, Успенского сельсовета», Заозерновского городского Совета депутатов от 05.02.2013 г. № 53-243 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городское поселение г. Заозерный», руководствуясь статьями 24, 28 Устава Рыбинского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

       1. Внести в решение Рыбинского районного Совета депутатов от 28.02.2012 г. № 25-152р «Об установлении предельных (максимальных и минимальных) размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность, в аренду из земель, находящихся в государственной и муниципальной собственности на территории муниципального образования Рыбинский район» следующее изменение:

     приложение № 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению.

       2. Контроль за исполнением  настоящего  решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, собственности и экономическим вопросам (Баркова Г.В).
3. Решение вступает в силу после опубликования в газете "Голос времени" и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 г.

Глава района –

председатель Совета депутатов

   С.М. Колесов

Приложение

к решению районного

Совета депутатов

от 25.12.2013г. № 46-294р
Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность, в аренду из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности

	№ пп
	Наименование муниципального образования
	Минимальные размеры земельных участков, кв. м.
	Максимальные размеры земельных участков, кв.м.

	ЛПХ

(в черте населенного пункта)
	ИЖС
	ЛПХ

(в черте населенного пункта)
	ИЖС

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Александровский сельсовет
	600
	600
	4000
	2000

	2.
	Большеключинский сельсовет
	600
	600
	4000
	2000

	3.
	Бородинский сельсовет
	600
	600
	4000
	2000

	4.
	Двуреченский сельсовет
	600
	600
	4000
	2000

	5.
	Красногорьевский сельсовет
	600
	600
	4000
	2000

	6.
	Малокамалинский сельсовет
	600
	600
	4000
	2000

	7.
	Налобинский сельсовет
	600
	600
	4000
	2000

	8.
	Новинский сельсовет
	600
	600
	4000
	2000

	9.
	Новосолянский сельсовет
	600
	600
	4000
	2000

	10.
	Новокамалинский сельсовет
	600
	600
	4000
	2000

	11.
	Рыбинский сельсовет
	600
	600
	4000
	2000

	12.
	Переясловский сельсовет
	600
	600
	4000
	2000

	13.
	Успенский сельсовет
	600
	600
	4000
	2000

	14.
	пос. Ирша
	600
	600
	4000
	2000

	15.
	пос. Урал
	600
	600
	4000
	2000

	16.
	пос. Саянский

- пос. Саянский

- д. Усть-Кандыга
	400

400
	400

400
	4000

4000
	2000

2000

	17.
	г. Заозерный
	400
	400
	4000
	2000

Примечание:

      1. Земельные участки, предоставляемые под индивидуальное жилищное строительство отводятся строго в соответствии с генеральными планами населенных пунктов, находящихся на территории Рыбинского района и правилами землепользования и застройки.

      2. Размеры земельных участков, предоставляемых из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, бесплатно в собственность многодетным гражданам, регулируются законом Красноярского края.

     3. Для ведения личного подсобного хозяйства могут использоваться земельный участок в границах населенного пункта (приусадебный земельный участок) и земельный участок за пределами границ населенного пункта (полевой земельный участок).

         Максимальный размер общей площади вышеуказанных земельных участков, которые могут находиться одновременно на праве собственности и (или) ином праве у граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, устанавливается в размере 2,5 га.

      4. Земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, для ведения личного подсобного хозяйства предоставляются гражданам, которые зарегистрированы по месту постоянного проживания в сельских поселениях.

           Гражданам, которые зарегистрированы по месту постоянного проживания в городских поселениях, земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, для ведения личного подсобного хозяйства предоставляются при наличии свободных земельных участков.